[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА
СЕССИЯ № 7
РЕШЕНИЕ

от «16» марта 2020 г. № 102
г. Кемерово

О назначении публичных слушаний по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по проектной документации
 «Строительство участка открытых горных работ на Глушинском каменноугольном месторождении Кузбасса»

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 32 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 24.12.2019 № 19 Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по проектной документации «Строительство участка открытых горных работ на Глушинском каменноугольном месторождении Кузбасса» (далее - Слушания).

1.1. Определить дату проведения Слушаний 20.04.2020, время проведения: с 15 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин.

1.2. Определить место проведения Слушаний - здание сельского клуба с. Барановка (структурное подразделение МБУ «Дом культуры Щегловского поселения Кемеровского муниципального района»), расположенное по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, Кемеровский муниципальный округ, с. Барановка, ул. Центральная, д. 33.

2. Установить срок проведения Слушаний с момента оповещения жителей Кемеровского муниципального округа о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не менее 1 (одного) месяца.

3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по проектной документации «Строительство участка открытых горных работ на Глушинском каменноугольном месторождении Кузбасса» на территории Кемеровского муниципального округа (далее - Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности) в составе согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Замечания и предложения по вопросам, обсуждаемым на Слушаниях, могут быть представлены в срок до 17.04.2020:

- по адресу: г. Кемерово, пр. Ленина, д. 5, каб. 34 (управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального округа), телефон для консультаций 21-07-55;
- по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, Кемеровский муниципальный округ, п. Щегловский, ул. Центральная, д. 33 (Щегловское территориальное управление администрации Кемеровского муниципального округа), телефон для консультаций 60-03-01.

Замечания и предложения по вопросам, обсуждаемым на Слушаниях, представляются письменно по форме согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Заявка на участие в Слушаниях представляется любым желающим жителем Кемеровского муниципального округа в срок до 17.04.2020 в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по адресу: г. Кемерово, ул. Совхозная, д. 1А, каб. 5 (управление промышленности и экологии администрации Кемеровского муниципального округа), телефон для консультаций 75-06-18.

Заявки на участие в Слушаниях представляются письменно по форме согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Письменные извещения жителей Кемеровского муниципального округа, желающих принять участие в Слушаниях и выступить на них (далее – Письменные извещения), представляются в срок до 17.04.2020 в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по адресу: г. Кемерово, ул. Совхозная, 1А, каб. 5 (управление промышленности и экологии администрации Кемеровского муниципального округа), телефон для консультаций 75-06-18.
Письменные извещения представляются по форме согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Рекомендовать АО «Черниговец»:

7.1. Обеспечить ознакомление заинтересованных лиц с материалами по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по проектной документации «Строительство участка открытых горных работ на Глушинском каменноугольном месторождении Кузбасса» с даты опубликования настоящего решения:
- по адресу: г. Кемерово, пр. Ленина, д. 5, каб. 34 (управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального округа);

- по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, Кемеровский муниципальный округ, п. Щегловский, ул. Центральная, д. 33 (Щегловское территориальное управление администрации Кемеровского муниципального округа).

7.2. В течение 30 (тридцати) дней с даты опубликования настоящего решения обеспечить сбор письменных предложений и замечаний заинтересованных лиц по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по проектной документации «Строительство участка открытых горных работ на Глушинском каменноугольном месторождении Кузбасса»:

- по адресу: г. Кемерово, пр. Ленина, д. 5, каб. 34 (управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального округа);

- по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, Кемеровский муниципальный округ, п. Щегловский, ул. Центральная, д. 33 (Щегловское территориальное управление администрации Кемеровского муниципального округа).

7.3. Обеспечить учет поступивших вопросов и ответов по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по проектной документации «Строительство участка открытых горных работ на Глушинском каменноугольном месторождении Кузбасса» и представление соответствующей информации в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности для рассмотрения на Слушаниях.

7.4. Обеспечить проведение общественных слушаний с составлением протокола, в котором четко фиксировать основные вопросы обсуждений, предмет разногласий между общественностью и АО «Черниговец» (при наличии).
8. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности провести Слушания в соответствии с требованиями Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 24.12.2019 № 19, с учетом положений настоящего решения по иным вопросам, необходимым для организации и проведения Слушаний.
9. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря», разместить решение на официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Левина Д.Г. – председателя комитета по местному самоуправлению и связям с общественностью.

11. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                  В.В. Харланович
Глава округа                                                                               М.В. Коляденко
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа

 от «16» марта № 102
Состав Комиссии по организации и проведению публичных слушаний

по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по проектной документации «Строительство участка открытых горных работ на Глушинском каменноугольном месторождении Кузбасса»

Председатель Комиссии:

Коновалова Т.В. – заместитель главы Кемеровского муниципального округа по экономике.

Заместитель председателя Комиссии:

Рябцев Д.Н. – начальник управления промышленности и экологии администрации Кемеровского муниципального округа.

Секретарь Комиссии:

Васейко С.Ю. – и.о. начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального округа.

Члены Комиссии:

Арышева Д.В. – начальник правового управления администрации Кемеровского муниципального округа;

Ганич И.П. – первый заместитель главы Кемеровского муниципального округа;

Горобченко С.Д. - депутат Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа;

Гришин С.Ю. – заместитель главы Кемеровского муниципального округа, начальник Щегловского территориального управления администрации Кемеровского муниципального округа;

Кузнецова Г.Г. - депутат Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа;
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа

 от «16» марта № 102

ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ
на общественные слушания по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по проектной документации «Строительство участка открытых горных работ на Глушинском каменноугольном месторождении Кузбасса», назначенные на 20.04.2020

	№ п/п
	Текст структурной единицы
материалов оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на
окружающую среду
	Содержание
замечания /
предложения
	Обоснование
необходимости учесть данное замечание /
предложение

	1
	2
	3
	4

	1

	…

1. Заполняется физическим лицом:
Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
 ______________________________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства, контактный телефон

 ______________________________________________________________
2. Заполняется представителем юридического лица, общественного объединения без прав юридического лица:
Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя
 ______________________________________________________________

Адрес регистрации юридического лица (адрес регистрации по месту жительства представителя), контактный телефон

 ______________________________________________________________
3. Заполняется представившим замечания и предложения лицом:

Личная подпись и дата представления замечаний и предложений
 ______________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа

 от «16» марта № 102

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

в публичных слушаниях по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по проектной документации «Строительство участка открытых горных работ на Глушинском каменноугольном месторождении Кузбасса», назначенных на 20.04.2020

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

 ______________________________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства, контактный телефон

 ______________________________________________________________
Личная подпись и дата

 ______________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа

 от «16» марта № 102

ИЗВЕЩЕНИЕ

об участии в публичных слушаниях по материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по проектной документации «Строительство участка открытых горных работ на Глушинском каменноугольном месторождении Кузбасса», назначенных на 20.04.2020, и выступлении на них
Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

 ______________________________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства, контактный телефон

 ______________________________________________________________

Форма выступления (устно, с презентацией, с раздаточным материалом) _______________________________________________________________

Доклад (приложение): ___ страниц.

Личная подпись и дата

 ______________________________________________________________